АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2022                                                                                                        № 30
с.Вязовка

О внесении изменений  в постановление администрации Вязовского
муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 26.11.2020 № 97 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на

строительство  на территории Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области»

В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг»,  Федеральным  законом  от  27.12.2019  №  472-ФЗ  «О
внесении  изменений  в  Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»  постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем
перечне  процедур  в  сфере  жилищного  строительства»,  приказом  Министерства
строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от
25.04.2017  №  741/пр  «Об  утверждении  формы  градостроительного  плана
земельного участка и порядка ее заполнения», Федеральным законом от 06.12.2021
№  408-ФЗ,  на  основании  Устава  Вязовского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Вязовского  муниципального
образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области  от
26.11.2020 № 97 «Выдача разрешений на строительство на территории Вязовского
муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской
области» (с изменениями от 16.04.2021 № 41) следующие  изменения:

П.3.4.5. 17. Выдача разрешения на строительство не требуется в случае:

1)  строительства,  реконструкции  гаража  на  земельном  участке,  предоставленном  физическому  лицу  для  целей,  не  связанных  с  осуществлением  предпри-

нимательской деятельности, или строительства, реконструкции на садовом земельном участке жилого дома, садового дома, хозяйственных построек, определен-

ных в соответствии с законодательством в сфере садоводства и огородничества;

1.1) строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства (за исключением строительства объектов индивидуального жилищного

строительства с привлечением денежных средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ

"Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Рос -

сийской Федерации");

2) строительства, реконструкции объектов, не являющихся объектами капитального строительства;

3) строительства на земельном участке строений и сооружений вспомогательного использования;

4) изменения объектов капитального строительства и (или) их частей, если такие изменения не затрагивают конструктивные и другие характеристики их надежно-

сти и безопасности и не превышают предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции, установленные градостроительным регламентом;

4.1) капитального ремонта объектов капитального строительства, в том числе в случае, указанном в части 11 статьи 52 настоящего Кодекса;

4.2) строительства, реконструкции буровых скважин, предусмотренных подготовленными, согласованными и утвержденными в соответствии с законодательством

Российской Федерации о недрах техническим проектом разработки месторождений полезных ископаемых или иной проектной документацией на выполнение ра -

бот, связанных с пользованием участками недр;

4.3) строительства, реконструкции посольств, консульств и представительств Российской Федерации за рубежом;

4.4) строительства, реконструкции объектов, предназначенных для транспортировки природного газа под давлением до 1,2 мегапаскаля включительно;

4.5) размещения антенных опор (мачт и башен) высотой до 50 метров, предназначенных для размещения средств связи;

5) иных случаях, если в соответствии с настоящим Кодексом, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законодательством субъек -

тов Российской Федерации о градостроительной деятельности получение разрешения на строительство не требуется.

В случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства
планируются  на  территории,  в  отношении  которой  органом  местного
самоуправления  принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,
основанием  для  отказа  в  выдаче  разрешения  на  строительство  также  является
отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии
с  договором  о  комплексном  развитии  территории  (за  исключением  случаев
самостоятельной  реализации  Российской  Федерацией,  субъектом  Российской
Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии
территории  застройки  или  реализации  такого  решения  юридическим  лицом,
определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или
субъектом Российской Федерации).

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования
муниципальных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
муниципального образования                                                               С.Ю.Андрианова

https://legalacts.ru/kodeks/Gradostroitelnyi-Kodeks-RF/glava-6/statja-52/#003805
https://legalacts.ru/doc/214_FZ-ob-uchastii-v-dolevom-stroitelstve-mnogokvartirnyh-domov-i-inyh-obektov-nedvizhimosti/